
REPUBLTKA E SHQrPiiRrsii
KiiSHILLI I MINISTRAVE

rEsuIru romsilrAR r TERRIToRTT

VENDIM
Nr.08, dat627.07.2022

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 107 , dat9 31.07 .2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit",
i ndryshuar, tC Ligiit Nr. 79/2017 "PEr Sportin", i ndryshuar, tE Vendimit Nr. 686, dat€

22.11.2017 te Keshillit te Ministrave, "P€r miratimin e Rregullores se Planifikimit tC

Territorit", i ndryshuar, t€ VendimitNr.22, dat1 12.01.2018, tc Kdshillit te Ministrave "Pdr
miratimin e kritereve e te procedurave p€r gertifikimin e veprimtaris€ s€ agroturizmit dhe

ndertimin e sbukturave/objekteve ne funksion tC tij", i ndryshuar, te Vendimit Nr. 283, dat€

01.04.2015, te K€shillit te Ministrave, "P€r percaktimin e tipave, rregullave, kritereve dhe

procedurave p€r ndertimin e objekteve p€r prodhimin, ruajtjen dhe p€rpunimin e produkteve

bujqEsore dhe blegtorale'ne tok6 bujq€sore", i ndryshuar dhe t€ Vendimit Nr. 519, date

20.09.2017 te Keshillit t€ Ministrave "P€r percaktimin e p€rbe{es s€ K€shillit Kombetar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozimin e Agjencise Kombetare per Planifftimin e Territorit,
K€shilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

l. Ne Vendimin Nr. 12, date 27.02.2019 te KKT-se "P€r miratimin e lejeve te
zhvillimit/ndertimit nga autoritetet e zhvillimit te territorit, ne njesite qe i perkasin

sistemeve urban (UB), bujqesor (B) dhe natyror (N)", b€hen shtesat dhe ndryshimet si m€

poshte:

- Tek pika I shtohet germa c) me permbajde si me poshte:

4 Objekte sportive, ambiente sportive, terrene sportive dhe mjedise sportive ku

zhvillohen njd ose disa sporte, nd bazd td rregullave teloike, sipas pdrkufizimeve ti)

legjis lacionit td posagdm sektorial.

- Pika 4 ndryshohet sipas formulimit te meposhtem:

4. Ndse nuk pdrcaktohet ndryshe nd pasaportdn e njdsisd strukturore pdrkatdse, sipas

dokumentit td Planit td Pdrgjithshdm Vendor, apo nga legjislacioni sektorial nt)
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fuqi, strukturat agroturistike nuk duhet td kalojnd lartdsind 2 knte me ni)nEati,

ndiirsa strukturat sportive, tii cituara ni) gdrmdn c) tii pikiis l, duhet td zbatojnt)
standartet dhe kushtet teknike td projektimit pdr objeHe, ambiente, terrene dhe
mjedise sportive.

- Pika 5 ndryshohet sipas formulimit te meposhtem:

5. Riparimi, rinovimi, shtesat dhe pi)rshtatja e struWurave elzistuese tiifunl<sioneve ti)
ndryshme, nd strulctura nd funksion td agroturizmit dhe sportive dshtd e lejuar me

piirmbushjen e pdrcaktimeve td ki)tij vendimi dhe nii gdo rast duke respehuar
legjislacionin sektorial nd fuqi. Shtesat nii strukturat elvistuese duhet td jend nd
respehim td pikds 4 ft kAfij vendimi.

- Pika 6 ndryshohet sipas formulimit t€ meposhtem:

6. Autoritetet e zhvillimit td territorit duhet td vijojnii me miratimin e kdrkesave pdr
leje zhvillimi/nddrtimi pdr rastet sipas pikds I ft k\fij vendimi, vetdm pas:
a. marries si) konfirmimit nga Ministria e Linjiis dhe A{jencia e Zhvittimit tii

Territorit pi)r pikbn l, gdrmat a) dhe b);
b. marrjes sd konfirmimit nga Agiencia e Zhvillimit td Teruitorit pdr pikbn t,

gdrma c);
c. njoftimit tii Kdshillit Kombdtar td Terrilorit.

- Pika 7 ndryshohet sipas formulimit te meposht€m:

7. Pas ndiirtimit ti) objelcteve pdr prodhimin, ruajtjen, piirpunimin e produkteve
bujqi)sore dhe blegtorale, strulcturave td agroturizmit dhe objekteve sportive, sipas
pdrcaktimeve td kdtij vendimi dhe tE legiislacionit sehorial nd fuqi, nuk lejohet
ndryshimi i destinacionit te tyre nd vijimiisi.

Ngarkohet Ministria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
Agjencia Kombetare e Planifftimit tC Territorit, Agiencia e Zhvillimit te Territorit dhe
autoritetet pergjegjese te zhvillimit te territoritper zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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